



# ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.12.2020

г. Тверь

№ 1166-П-6

Об уточнении перечня муниципальных образований Тверской области (их частей), населенных пунктов (их частей), входящих в схему одномандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Законодательного Собрания Тверской области

Законодательное Собрание Тверской области **постановляет:**

1. Внести в перечень муниципальных образований Тверской области (их частей), населенных пунктов (их частей), входящих в одномандатные избирательные округа в Схеме одномандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Законодательного Собрания Тверской области, утвержденной постановлением Законодательного Собрания Тверской области от 17.12.2015 № 1684-П-5 «О схеме одномандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Законодательного Собрания Тверской области», следующие изменения:

1) в графе «Перечень входящих в одномандатный избирательный округ муниципальных образований» Приложения 1:

а) в строке 9\* слова

«город Вышний Волочек

часть территории Вышневолоцкого района:

городское поселение Красномайский

Борисовское сельское поселение

Солнечное сельское поселение

Коломенское сельское поселение

Садовое сельское поселение

Сорокинское сельское поселение

Дятловское сельское поселение

Овсищенское сельское поселение»

заменить словами «часть территории Вышневолоцкого городского округа (приложение 7)»;

б) в строке 10\* слова

«часть территории Вышневолоцкого района:

Лужниковское сельское поселение

Есеновичское сельское поселение

Княщинское сельское поселение

Зеленогорское сельское поселение

Холохоленское сельское поселение

Горняцкое сельское поселение

Терелесовское сельское поселение»

заменить словами «часть территории Вышневолоцкого городского округа Тверской области (приложение 8)»;

в) в строке 14\* слова «Лесной район» заменить словами «Лесной муниципальный округ»;

г) в строке 16\* слова «Весьегонский район» заменить словами «Весьегонский муниципальный округ», слова «Краснохолмский район» заменить словами «Краснохолмский муниципальный округ», слова «Сандовский район» заменить словами «Сандовский муниципальный округ»;

д) в строке 17\* слова «Западнодвинский район» заменить словами «Западнодвинский муниципальный округ», слова «Нелидовский район» заменить словами «Нелидовский городской округ»;

е) в строке 18\* слова «Андреапольский район» заменить словами «Андреапольский муниципальный округ», слова «Осташковский район» заменить словами «Осташковский городской округ», слова «Пеновский район» заменить словами «Пеновский муниципальный округ»;

ж) в строке 19\* слова «Кашинский район» заменить словами «Кашинский городской округ»;

з) в строке 20\* слова «Оленинский район» заменить словами «Оленинский муниципальный округ», слова «Селижаровский район» заменить словами «Селижаровский муниципальный округ»;

(\* номер строки соответствует номеру одномандатного избирательного округа)

2) в Приложении 1 к Схеме одномандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Законодательного Собрания Тверской области:

в разделе Северо-Западный избирательный округ № 1:

в абзаце пятом слова «Фурманова - дома №№ 74, 78;», «А. Ульянова - дом № 39/20;» исключить, после слов «Хромова – все дома, кроме домов №№ 27, 27 корпус 1,» дополнить словами «27 корпус 2, 29,», после слов «Скворцова-Степанова – дома №№ 9, 10,» дополнить цифрами «15,», после слов «3-я Вагонников,» дополнить словом «Дорожников,», после слова «Дубаковская,» дополнить словом «Дуденевская,», после слова «Короленко,» дополнить словом «Кривичская,», после слова «Низинная,» дополнить словом «Окольная,», после слова «Оборонная,» дополнить словом «Отмицкая,», после слова «Приютинская,» дополнить словом «Просторная,», после слова «Рубеж,» дополнить словом «Русская,», после слова «Седова,»

дополнить словом «Стрежневая,», после слова «Фрунзе,» дополнить словом «Хуторская,», после слова «Челюскинцев,» дополнить словом «Черкасская,»;

в абзаце шестом слово «Вагонников,» заменить словами «Боевой, Булгарский, Вагонников,», после слов «4-й Вагонников,» дополнить словами «Верный, Вольный, Газовиков, Добрый, Домашний, Дружный,», после слов «Кривоноса (Кривоносова),» дополнить словом «Курганный,», после слов «7-й Металлистов,» дополнить словами «Николаев, Озорной,», после слова «Перекопский,» дополнить словами «Приустьевский, Радостный, Ручейный, Славянский,», после слова «Снайпера» дополнить словами «, Согласный, Щучий, Уютный»;

абзацы десятый и одиннадцатый признать утратившими силу;

в абзаце пятнадцатом слова «в/ч 03166 (научно-исследовательский центр ЦНИИ ВВКО МО РФ)» заменить словами «База обеспечения учебного процесса Военной академии воздушно-космической обороны имени Маршала Советского Союза Г.К. Жукова (ул. 1-я Поселковая, д. 5)»;

дополнить абзацами двадцать первым и двадцать вторым следующего содержания:

«Тверской филиал федерального государственного казенного образовательного учреждения высшего образования «Московский университет Министерства внутренних дел Российской Федерации имени В.Я. Кикотя» (ул. Кривичская, д. 12);

Клиника Федерального государственного бюджетного учреждения высшего образования Тверской области Государственный медицинский университет Министерства здравоохранения Российской Федерации (Петербургское шоссе, д. 115 корпус 2)»;

3) в Приложении 2 к Схеме одномандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Законодательного Собрания Тверской области:

в разделе Приволжский избирательный округ № 2:

в абзаце седьмом слова «Скворцова-Степанова – дома №№ 7, 8, 12, 14, 25/2, 27, 27а и с дома № 29 по дом № 91;» заменить словами «Скворцова-Степанова – дома №№ 7, 8, 12, 14, 25/2, 27 и с дома № 29 по дом № 91;», слова «Э. Тельмана – с дома № 1 по дом № 31 и с дома № 2 по дом № 34;» заменить словами «Э.Тельмана – с дома № 1 по дом № 31 и с дома № 2 по дом № 34/22;», слова «А. Ульянова – все дома, кроме дома № 39/20;», «Фурманова – все дома, кроме домов №№ 74,78;» исключить, слова «Хромова – дома №№ 27, 27 корпус 1, 31;» заменить словами «Хромова – дома №№ 27, 27 корпус 1, 27 корпус 2, 29, 31;», после слова «Маяковского,» дополнить словом «Медовая,», после слов «Большая Тверская,» дополнить словами «А. Ульянова,», после слова «Фарафоновой,» дополнить словом «Фурманова,»;

в абзаце тринадцатом после слов «Садоводческое товарищество «Спутник»» дополнить словами «, Садовое товарищество «Силикатчик-1», Садовое товарищество «Силикатчик-2», Садовое товарищество «Весна»,

Садовое товарищество «Сельхозтехника», Садовое товарищество «Сад № 5» ОАО ТВЗ, Садовое товарищество «Садовод-любитель», Садовое товарищество «Заволжский сад», Садоводческое некоммерческое товарищество «Зеленый дол»»;

в абзаце четырнадцатом слова «(База обеспечения учебного процесса ВА ВКО)» заменить словами «(Научно-исследовательский центр ЦНИИ ВВКО МО РФ) (ул. Стрелковая, д. 1)», после слов «в/ч 10282» дополнить словами «(наб. А. Никитина, д. 92)», после слов «в/ч 52142» дополнить словами «(наб. А. Никитина, д. 92Б)»;

4) в Приложении 3 к Схеме одномандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Законодательного Собрания Тверской области:

в разделе Центральный избирательный округ № 3:

в абзаце втором слова «Волоколамский – с дома № 1 по дом № 15 (корпус 2) и с дома № 16 по дом № 28 (четная сторона);» заменить словами «Волоколамский – с дома № 2 по дом № 15 (корпус 2) и с дома № 16 по дом № 28 (четная сторона);», слова «Победы – с дома № 2-а» заменить словами «Победы – с дома № 2а»;

в абзаце шестом в словах «Ипподромная – дома №№ 1, 2-а;» заменить словами «Ипподромная – дома №№ 1, 2а;», слова «Коминтерна – с дома № 19 по дом № 43 (нечетная сторона), дома №№ 49-а, 49-б, 49-в, 67/2, 69» заменить словами «Коминтерна – с дома № 21 по дом № 43 (нечетная сторона), дома №№ 49а, 49б, 49в, 67/2, 69; Красные Горки – все дома, кроме дома № 39;», слова «Московская – дома №№ 1, 10, 24 (корпуса 1, 2, 3), 26, 29, 31, 33;» заменить словами «Московская – дома №№ 1, 10, 24 (корпуса 1, 2, 3), 26, 29, 33;», слова «Озерная – дома №№ 1, 3, 5, 7 (корпуса 1, 2, 3, 4, 5, 6, 9, 10, 11);» заменить словами «Озерная – дома №№ 1, 3, 5, 7 (корпуса 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11); Рыбацкая – все дома, кроме домов №№ 7, 22;», слова «Склизкова – дома №№ 2, 4, 6, 8, 10, 30, 38, 40;» заменить словами «Склизкова – с дома № 2 по дом № 40 (четные номера); Софьи Перовской – все дома, кроме домов №№ 47, 56;», слово «Володарского» заменить словами «Андрея Дементьева (Володарского)», слова «Красные Горки,», «Софьи Перовской,», «Роговик,», «Рыбацкая,» исключить;

абзац девятый признать утратившим силу;

в абзаце двенадцатом после слов «(набережная Степана Разина, 23» дополнить словами «, ул. Рыбацкая, 22)»;

5) в Приложении 4 к Схеме одномандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Законодательного Собрания Тверской области:

в разделе Московский избирательный округ № 4:

в абзаце седьмом слова «Ипподромная – все дома, кроме домов №№ 1, 2-а;» заменить словами «Ипподромная – все дома, кроме домов №№ 1, 2а;», слова «Коминтерна – дома №№ 91, 91 (корпус 2), 97;» заменить словами «Коминтерна – дома №№ 91, 91 (корпус 2), 91/14, 97; Красные Горки – дом

№ 39;»; слова «Склизкова – дома №№ 19/25, 23, 27, 29, 31, 33, 35, с дома № 44 до конца улицы все дома;» заменить словами «Склизкова – дома №№ 19/25, 23, 27, 29, 31, 33, 35, с дома № 44 по дом № 116 (корпус 6);», слова «Фадеева – с дома № 19 до конца улицы все дома.» заменить словами «Фадеева – с дома № 19 по дом № 46.»;

в абзаце восьмом после слова «Леуса,» дополнить словом «Ольховый,»;  
абзац двенадцатый изложить в следующей редакции:

**«Садоводческие товарищества:**

СНТ «Дружба», СНТ «За мир», СНТ «Лазурный», СНТ «Мичуринец», СНТ «Мичуринец-1», СНТ «Садовод-кооператор», СНТ «Тверские электросети», СНТ «Утро», СНТ «Химик», СНТ «Энергетик», СТ «Здоровье (университет)», СТ «Полиграфист-2», СТ «Ручейки», СТ «Стальмонтаж», СТ «Трамвайщик» – все дома.»;

в абзаце пятнадцатом слова «(пос. Власьево)» заменить словами «(шоссе Московское, 17А)»;

абзац семнадцатый изложить в следующей редакции:

«Управление Федеральной службы войск национальной гвардии Российской Федерации по Тверской области (пос. Элеватор, ул. Бочкина, 22);»;

б) в Приложении 5 к Схеме одномандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Законодательного Собрания Тверской области:

в разделе Пролетарский избирательный округ № 5:

в абзаце третьем слова «Калинина – дома №№ 7а, 7б, 7в, 7г, 7/5, 8, 9, 11, 12, 14, 18, 21 (корпуса 3, 4);» заменить словами «Калинина – дома №№ 7а, 7б, 7г, 7/5-7в, 8, 9, 11, 12, 14, 18, 21 (корпуса 3, 4);»;

в абзаце шестом после слова «Академическая,» дополнить словами «Александра Атрощанка,», после слов «Зои Космодемьянской,» дополнить словами «Игоря Баталова,»;

абзац одиннадцатый изложить в следующей редакции:

**«Военные городки: № 29, Мигалово.»;**

абзац четырнадцатый изложить в следующей редакции:

«Частное учреждение здравоохранения «Клиническая больница «РЖД-Медицина» города Тверь» (ул. Арсения Степанова, 2а);»;

7) в Приложении 6 к Схеме одномандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Законодательного Собрания Тверской области:

в разделе Южный избирательный округ № 6:

в абзаце пятом слова «Игоря Баталова,» исключить;

8) дополнить Приложением 7 следующего содержания:

«Приложение 7

к Схеме одномандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Законодательного Собрания Тверской области

## Вышневолоцкий избирательный округ

Часть территории Вышневолоцкого городского округа Тверской области:

**Город Вышний Волочек.**

**Поселок городского типа Красномайский.**

**Поселки:** Академический, Бельский, Благодать, Борисовский, Дорки, Овсище, Октябрьский, Пригородный, Приозёрный, Пугино, Рудневка, Рябиновка 2-я, Садовый, Серебряники, Солнечный, Шилово.

**Села:** Алексеевское, Коломно, Осечно.

**Населенные пункты:** Детский дом № 1, Отдельный Дом Дачи Художников, Хвощи.

**Железнодорожные станции:** Академическая, Леонтьево.

**Остров Лисий.**

**Деревни:**

Агрухино, Александровка (бывшее Дятловское сельское поселение), Александровка (бывшее Солнечное сельское поселение), Антипково, Бахмара, Белавино, Белое, Бережок, Березка, Бибиково, Благодать, Боброво, Богатково, Болдырево, Большие Малошевины, Большой Городок, Бор, Борисово (бывшее Дятловское сельское поселение), Борисово (бывшее Солнечное сельское поселение), Бор-Космыниха, Боровно, Борьково, Быстрое, Валентиновка, Василево, Вели, Веретье, Веселёво, Волково, Волошно, Гарусово (бывшее Садовое сельское поселение), Гирино (бывшее Солнечное сельское поселение), Глебцово, Глубокое, Головкино, Горбово, Горчель, Граница, Гряды, Данильцево, Деревково, Дивинец, Дмитровка, Доруха, Дуброво (бывшее Солнечное сельское поселение), Дудиха, Дунай, Дятлово, Ермолкино, Желниха, Заборье, Залучье, Заполье, Заречье, Зашишевы, Иванково (бывшее Коломенское сельское поселение), Калиты, Камушки, Карзово, Кишарино, Королево, Космыниха, Кочеево, Красное, Кривцово (бывшее Овсищенское сельское поселение), Круглица, Кузнецово, Кулотино, Курское, Ладыгино, Лебзово, Липовец, Лисково, Литвиново, Лукино, Лутково, Лютивля, Лядины, Лялино, Ляпуниха, Мазово, Малое Гудобино, Малое Хребтово, Мальй Городок, Мальцево, Мануйлово, Мартус, Мякишево, Находно, Нивище, Николаевское, Никулино, Новое Котчище, Новое Курово, Новое Почвино, Норфино, Облино, Овинники, Овсище, Озеряево, Осиновик, Остров, Очеп, Падальцево, Пашино (бывшее Садовое сельское поселение), Подол, Подшевелиха, Почеп, Починок (бывшее Овсищенское сельское поселение), Починок (бывшее Сорокинское сельское поселение), Прохово, Пугино, Пуйга, Пустынь, Рагозино, Речка, Рог, Русская Гора, Рябиниха, Салпа, Сандилово, Сопино, Сороки, Старое (бывшее Сорокинское сельское поселение), Старое Котчище, Старое Курово, Старое Почвино, Сухинино, Табошево, Терпигорево, Труфаниха, Тубосс, Тубосская Горка, Ухаб, Федово (бывшее Коломенское сельское поселение), Фенютиха, Фефелово, Филатиха, Финдиряево, Хвошно, Хребтово, Цыбульская Горка,

Чеполшево, Шелемиха, Шепелькино, Ширяево, Шихино, Юняхино, Язвы, Ящины.

Урочище Трубочиха.»;

9) дополнить Приложением 8 следующего содержания:

«Приложение 8

к Схеме одномандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Законодательного Собрания Тверской области

### **Лихославльский избирательный округ**

Лихославльский район

Рамешковский район

Спировский район

Часть территории Вышневолоцкого городского округа:

**Поселки:** Белый Омут, Горельшево, Горняк, Гуровичи, Железняк, Жуково, Зеленогорский, Зелёный, Красная Заря, Кунинский, Новый, Осеченка, Рученая, Терелесовский, Трудовой.

**Село:** Есеновичи.

**Населенные пункты:** Больница Участковая, Ветучасток.

**Железнодорожная станция:** Елизаровка.

**Деревни:**

Агрызково, Акшонтново, Артюхино, Афимьино, Башково, Беньково, Березино, Бобровец, Богайкино, Борки, Бронница, Брылево, Буславля, Бухолово, Васильево, Великий Двор, Ветча, Владычно, Власовка, Войбутская Гора, Выходцы, Вязьмиха, Гаврилово, Галкино, Гарусово (бывшее Есеновичское сельское поселение), Гирино (бывшее Княщинское сельское поселение), Глебово, Голубница, Горка (бывшее Есеновичское сельское поселение), Горка (бывшее Княщинское сельское поселение), Горончарово, Добрецово, Домославль, Дорниково, Дроздово, Дубровка, Дуброво (бывшее Есеновичское сельское поселение), Дуплево, Елизаветино, Елизаровка, Еляково, Емельянова Горка, Ермаково, Ескино, Жальцы, Жилотково, Житово, Заборовье, Заход, Зеленцово, Иванково (бывшее Холохоленское сельское поселение), Иваньково, Игнатиха, Иевцево, Ильинское, Княщины, Кожакино, Кожино, Колмаково, Колокольня, Колотово, Константиниха, Коростово, Красная Горка, Красный Городок, Кресилово, Кривцово (бывшее Лужниковское сельское поселение), Крутец (бывшее Есеновичское сельское поселение), Крутец (бывшее Холохоленское сельское поселение), Кузлово, Кузнечиха, Кукаркино, Лаврово, Лахново, Лебединец, Липино, Лужниково, Макарьино, Малая Емельянова Горка, Маньково, Матеево, Медведево, Межник, Межуиха, Михайлово, Мошково, Ненорово, Нива 1, Никиткино, Никифорково, Никифорово, Новины, Новое Село, Ножкино, Обradoво, Олохово, Осовец, Павлово, Паньково, Пашино (бывшее Есеновичское сельское поселение), Первитино, Перерва, Пестово, Петрилово, Петровка, Петрово, Печниково, Плотично, Подберезье, Подольховец, Полицкое,

Починок (бывшее Княщинское сельское поселение), Прямик, Ратмирово, Рвеница, Редькино, Рогачёво, Рыскино, Ряд, Семкино, Сергеевское, Ситниково, Смородино, Смотрово, Сорочиха, Старое (бывшее Зеленогорское сельское поселение), Столпниково, Стройково, Сухохлебово, Сушино, Тверстьянка, Теплое, Терелесово, Третниково, Улиткино, Усаново, Федово (бывшее Зеленогорское сельское поселение), Федориха, Фёдоров Двор, Фешино, Холохолёнка, Хорево, Черенцово, Чёрная Грязь, Чистяки, Широково, Шитовичи, Шитово, Шубино, Шунково, Щемелево, Язвиха, Яковлево.

**Садовое товарищество «Глубинка»».**

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель  
Законодательного Собрания  
Тверской области



С.А. Голубев